
ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

 

 

Sp.zn.: 25 Spr 834/2021 
Kutná Hora 1.3.2022 

 
 
 

OPATŘENÍ  PŘEDSEDKYNĚ  SOUDU 
 
 
Podle § 41 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, v platném znění, se mění rozvrh 
práce Okresního soudu v Kutné Hoře takto:  
 

 
 

1) Předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře   
 
Upravuje se: 
 
Předsedkyně soudu:     JUDr. Sylva MAGÁTOVÁ 

        Mgr. Tereza Martínková 

Zástup:       Mgr. Tereza Martínková    

JUDr. Sylva Magátová  

   

 
 

2) Místopředsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  
 
Upravuje se: 
 
Místopředsedkyně soudu:    Mgr. Tereza MARTÍNKOVÁ 

        JUDr. Sylva Magátová 

pověřena funkcí 
místopředsedkyně soudu 

Zástup:       JUDr. Sylva Magátová 

        Mgr. Tereza Martínková  
 
 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


3) Soudní oddělení 3  
 
Upravuje se:  
 
Obor působnosti 
 

 rozhodování ve věcech zapsaných do rejstříku Nc, P a P a Nc v rozsahu 75% podílu 
připadajícího na jednoho soudce, včetně výkonu rozhodnutí 

 specializace 

 věci s cizím prvkem, včetně výkonu rozhodnutí v rozsahu 75% podílu připadajícího 
na jednoho soudce 

 Nc-OPATRO – pro opatrovnické oddíly v rejstříku Nc v rozsahu 75% podílu 
připadajícího na jednoho soudce 

 
 

 
4) Soudní oddělení 7  
 

Upravuje se:  
 
Obor působnosti 

 

 rozhodování v civilních věcech zapisovaných do rejstříku C a v civilních věcech 
zapisovaných do rejstříku EC, které jsou předány vyšší soudní úřednici, k řešení soudci  
v rozsahu 40% podílu připadajícího na jednoho soudce 

 specializace   

 spory mezi podnikateli v podnikatelské činnosti v rozsahu 40% podílu připadajícího 
na jednoho soudce 

 věci společného jmění manželů – SJM v rozsahu 40% podílu připadajícího na 
jednoho soudce 

 věci vypořádání spoluvlastnictví v rozsahu 40% podílu připadajícího na jednoho 
soudce 

 věci zřízení věcného břemene v rozsahu 40% podílu připadajícího na jednoho 
soudce  

 věci rozvodu manželství rozsahu 40% podílu připadajícího na jednoho soudce 

 rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku Nc, kde není dána pravomoc vyšší soudní 
úřednice, justiční čekatelky a asistenta soudce, v rozsahu 40% podílu připadajícího na 
jednoho soudce, kromě vyřizování nejasných podání a rozhodování o osvobození od 
soudních poplatků 

 specializace 

 Nc-CIVIL – pro občanskoprávní oddíly v rejstříku Nc v rozsahu 40% podílu 
připadajícího na jednoho soudce 

 rozhodování ve věcech zapsaných do rejstříku Nc, P a P a Nc v rozsahu 60% podílu 
připadajícího na jednoho soudce, včetně výkonu rozhodnutí 

 

 



 specializace 

 Nc-OPATRO – pro opatrovnické oddíly v rejstříku Nc v rozsahu 60% podílu 
připadajícího na jednoho soudce 

 rozhodování ve věcech přípustnosti převzetí nebo držení v ústavu zdravotní péče, ve 
věcech vyslovení nepřípustnosti držení v zařízení sociálních služeb v rozsahu 60% podílu 
připadajícího na jednoho soudce  

 
 

5) Soudní oddělení 11  
 

Upravuje se:  
 
 Obor působnosti 

 

 rozhodování v civilních věcech zapisovaných do rejstříku C a v civilních věcech 
zapisovaných do rejstříku EC, které jsou předány vyšší soudní úřednici, k řešení soudci  
v rozsahu 50% podílu připadajícího na jednoho soudce 

 specializace 

 spory mezi podnikateli v podnikatelské činnosti v rozsahu 50% podílu připadajícího 
na jednoho soudce 

 věci společného jmění manželů – SJM v rozsahu 50% podílu připadajícího na 
jednoho soudce 

 věci vypořádání spoluvlastnictví v rozsahu 50% podílu připadajícího na jednoho 
soudce 

 věci zřízení věcného břemene v rozsahu 50% podílu připadajícího na jednoho 
soudce  

 věci rozvodu manželství rozsahu 50% podílu připadajícího na jednoho soudce 
 

 rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku Cd, kde není dána pravomoc vyšší soudní 
úřednice, justiční čekatelky a asistenta soudce, v rozsahu 50% podílu připadajícího na 
jednoho soudce 

 rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku Nc, kde není dána pravomoc vyšší soudní 
úřednice, justiční čekatelky a asistenta soudce, v rozsahu 100% podílu připadajícího na 
jednoho soudce, rozhodování o osvobození od soudních poplatků, ustanovení zástupce 
účastníků v řízení podle § 30 zákona č. 99/1963 Sb., v platném znění 

 specializace 

 Nc-CIVIL – pro občanskoprávní oddíly v rejstříku Nc v rozsahu 50% podílu 
připadajícího na jednoho soudce 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Tereza Martínková 
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře 


